

PROPOSTA COMERCIAL READEQUADA

Ao PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ-CE

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº: 0107.01/2021 - PMSA

Identificação do Licitante:

RAZÃO SOCIAL: SOLUCAO GRAFICA EMBALAGENS EIRELI

CPF/CNPJ E INSCRIÇÃO ESTADUAL: 11.786.715/0001-38 / 06.119297-0

ENDEREÇO COMPLETO: R LIVREIRO LUIS MAIA - Nº: 25 - COMPLEMENTO: L 05 Q 06 - CEP: 60.810-701 -

BAIRRO: ENGENHEIRO LUCIANO CAVALCANTE - FORTALEZA/CE.

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA Nº: 2917-3

CONTA CORRENTE Nº: 45710-8

REPRESENTANTE LEGAL: NICOLLI GUERREIRO MESQUITA DE SOUZA,

BRASILEIRA, SOLTEIRA, EMPRESÁRIA,

CPF: 147.700.347-92,

ENDEREÇO: RUA DORALICE COSTA - Nº:750 AP-09 - FORTALEZA-CE.

TELEFONE: (85) 9.9810-4325

E-MAIL: COMERCIAL@SOLUCAOGRAFICACE.COM.BR

1. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA E ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

ITENS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
3	ADESIVO, PERFURADO PARA CARRO, COLORIDO, TAM 30 X 60CM, DIVIDIDO EM VÁRIAS TIRAGENS.	UND	220	PROPRIA	R\$ 15,00	quinze reais	R\$3.300,00	três mil, trezentos reais
5	APOSTILA PARA PROFESSORES E ALUNOS DO PROGRAMA PAIC+, TAM 21 X 30CM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 75G, ENCADERNADA, 100 PÁGINAS.	UND	2.000	PROPRIA	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$52.000,00	cinquenta e dois mil reais
11	BANNER IMPRESSO TAM 1,50 X 2,00 M EM LONA, COLORIDO, COM SUPORTE EM MADEIRA E CORDÃO EM NYLON	UND	235	PROPRIA	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	R\$54.050,00	cinquenta e quatro mil e cinquenta reais
24	CANETA PERSONALIZADA TIPO ESFEROGRÁFICA, CORPO PLÁSTICO, CARGA DE TINTA MODELO JUMBO COM A ESCRITA NA COR AZUL, UMA PERSONALIZAÇÃO EM SILK SCREEN.	UND	4.400	PROPRIA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$11.000,00	Onze mil reais
35	CARTAZ TAM 42 X 62CM, PARA EVENTOS, COLORIDOS EM PAPEL COUCHÉ 115G, DIVIDIDO EM TIRAGENS DE 100 UNIDS.	UND	1.650	PROPRIA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$7.425,00	sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais

37	CERTIFICADOS EM TAMANHO A4, PAPEL BRANCO, COLORIDO, FRENTE E VERSO, GRAMATURA 180G.	UND	5.200	PROPRIA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$18.200,00	dezoito mil, duzentos reais
38	CONFECÇÃO DE AGENDA PERMANENTE PERSONALIZADA, TAM 15X21CM, CAPA DURA, 4X0 CORES, MIOLO 300 PGS 1 COR, 12 PGS 4X4 CORES, ENCADERNADA COM ESPIRAL.	UND	420	PROPRIA	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$14.700,00	quatorze mil, setecentos reais
40	CONFECÇÃO DE CARIMBO DE BORRACHA AUTOMÁTICO, MEDINDO ATÉ 10 CM2.	UND	165	PROPRIA	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$9.900,00	nove mil, novecentos reais
41	CONFECÇÃO DE MOCHILA EM LONA, PARA AS COSTAS, COLORIDA E COM SUBLIMAÇÃO	UND	800	PROPRIA	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$96.000,00	noventa e seis mil reais
44	CONVITE, EM PAPEL LINHO PELADO BRANCO, PRETO E BRANCO OU COLORIDO, TAMANHO A4, UMA DOBRA, FRENTE E VERSO, GRAMATURA 180G.	UND	1.400	PROPRIA	R\$ 6,00	seis reais	R\$8.400,00	oito mil, quatrocentos reais
45	CÓPIAS P/8 PARA FORMAS DIVERSAS, PAPEL A4 OFFSET 75G, 1X0 COR.	UND	184.000	PROPRIA	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$46.000,00	quarenta e seis mil reais
46	CRACHÁ COM CORDÃO PARA EVENTOS, TAM 10 X 15CM, 4X0 CORES, PAPEL COUCHÉ 250G, DIVIDIDO EM VÁRIAS TIRAGENS.	UND	3.300	PROPRIA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$18.150,00	dezoito mil, cento e cinquenta reais
47	ENCADERNAÇÃO TAM 21 X 29,7CM, COM ESPIRAL EM PLÁSTICO COM O TAMANHO DE 01 A 03, NO MÁXIMO ATÉ 100 FOLHAS.	UND	1.250	PROPRIA	R\$ 7,00	sete reais	R\$8.750,00	oito mil, setecentos e cinquenta reais
48	ESTOJO PERSONALIZADO COR A DEFINIR, COM O LOGOTIPO DA PREFEITURA MUNICIPAL E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	UND	700	PROPRIA	R\$ 11,00	onze reais	R\$7.700,00	sete mil, setecentos reais
52	FAIXA EM LONA, TAM 8 X 0,7M, COLORIDO.	UND	130	PROPRIA	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$58.500,00	cinquenta e oito mil, quinhentos reais
85	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO.	UND	7.500	PROPRIA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$26.250,00	vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais
99	IMPRESSÃO DE BOLETIM ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL 29 X 20CM, 3X1 COR, PAPEL OFFSET 75G.	UND	2.000	PROPRIA	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$1.200,00	um mil, duzentos reais
100	IMPRESSÃO DE BOLETIM ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL 1, 20X28 CM, 3X1 COR, PAPEL OFFSET 75G.	UND	1.000	PROPRIA	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$800,00	oitocentos reais

101	IMPRESSÃO DE BOLETIM ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL II, 20X28CM, 3X1 COR, PAPEL OFFSET 75G.	UND	1.000	PRÓPRIA	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$800,00	oitocentos reais
102	IMPRESSÃO DE CADERNO DE AVALIAÇÃO FUNDAMENTAL, TAM A4, 1X1 COR, GRAMPEADO, 36 PÁGINAS.	UND	6.000	PRÓPRIA	R\$ 15,00	quinze reais	R\$90.000,00	noventa mil reais
103	IMPRESSÃO DE DIÁRIO DE CLASSE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, CAPA ROSA COLORIDA, 96 PÁGINAS, 32X37 CM, PAPEL OFFSET 180 G, MIOLO 1: 55X32 CM, 1 X1 COR, PAPEL OFFSET 75G E MIOLO 2: 32X37CM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 75G.	UND	200	PRÓPRIA	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$3.400,00	três mil, quatrocentos reais
104	IMPRESSÃO DE DIÁRIO DE CLASSE DOS ANOS FINAIS (6 AO 9) DO ENSINO FUNDAMENTAL, 96 PÁGINAS, CAPA AMARELA COLORIDA, 32X37 CM, PAPEL OFFSET 180G, MIOLO 1:55X32CM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 75G E MIOLO 2:32X37CM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 75G.	UND	500	PRÓPRIA	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$8.500,00	oito mil, quinhentos reais
105	IMPRESSÃO DE DIÁRIO DE CLASSE DOS ANOS INICIAIS (1 ° AO 5°ANO), 96 PÁGINAS, CAPA COLORIDA 32X37CM, PAPEL OFFSET 180G.	UND	400	PRÓPRIA	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$6.800,00	seis mil, oitocentos reais
106	IMPRESSÃO DE FOLHAS DE FREQUÊNCIA, BLOCO COM 100 FLS, 21X31 CM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 75G.	BLOCO	3.000	PRÓPRIA	R\$ 15,00	quinze reais	R\$45.000,00	quarenta e cinco mil reais
111	IMPRESSÃO DE HISTÓRICO ESCOLAR 31,5X21,5CM, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 180G	UND	5.000	PRÓPRIA	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$3.500,00	três mil, quinhentos reais
112	IMPRESSÃO DE PASTA DE ALUNO, 63 X 40 CM, 1X1 COR, PAPEL CARTOLINA 180G, VINCADA E COM ABAS.	UND	3.500	PRÓPRIA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$17.500,00	dezessete mil, quinhentos reais
116	INFORMATIVO EM PAPEL BRANCO, TAMANHO A3, GRAMATURA 80G,CAPA 150G.	UND	5.000	PRÓPRIA	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$11.000,00	onze mil reais
V. TOTAL ESTIMADO GLOBAL							R\$ 628.825,00	Seiscentos e vinte e oito mil, oitocentos e vinte e cinco reais

FORMAÇÃO DO PREÇO:

Formação do Preço: Nossa proposta de preço para o objeto da licitação em epígrafe é de **R\$ 628.825,00** (Seiscentos e vinte e oito mil, oitocentos e vinte e cinco reais).



Prazo de início de execução do serviço, que será no máximo de 02 (dois) dias do recebimento da ordem de serviço, conforme os termos do edital.


Prazo de validade da proposta não inferior a 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo 1 - Termo de Referência deste edital.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

FORTALEZA/CE 03 DE SETEMBRO de 2021.



SOLUCAO GRAFICA EMBALAGENS EIRELI
CNPJ: 11.786.715/0001-38
NICOLLI GUERREIRO MESQUITA DE SOUZA
CPF: 147.700.347-92